ИБП Smart-Save SMT-Tower
ИБП Smart-Save SMX-Tower
Systeme Electric
1—3 кВА
Руководство пользователя
Версия 1.0
2Версия 1.0
ИБП Smart-Save SMT1. Заявление об ответственности

•	 Оборудование должно быть заземлено. При подключении к электросети система
должна быть надёжно заземлена.
•	 Неправильная эксплуатация может привести к серьёзным убыткам. Обязательно
соблюдайте требования, изложенные в руководстве пользователя.
•	 ИБП следует использовать на высоте менее 1 000 м. При использовании на
высоте более 1 000 м необходимо снизить выходную мощность согласно таблице
(приведённой в документации).
•	 Расчёт мощности нагрузки на большой высоте: мощность нагрузки = номинальная
мощность × коэффициент снижения нагрузки в зависимости от высоты.
Таблица 4-1. Коэффициент снижения нагрузки
Высота (m) 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000
Коэффициент снижения 100% 95% 91% 86% 82% 78% 74% 70% 67%
7Версия 1.0
ИБП Smart-Save SMT5. Доступный модельный ряд
5. Доступный модельный ряд
SMTSE1000T ИБП Smart-Save SMT-Tower Systeme Electric 1000 ВА, 230 В,
1:1, Внутренние АКБ 24В, 3хShuko
SMTSE1000TI ИБП Smart-Save SMT-Tower Systeme Electric 1000 ВА, 230 В,
1:1, Внутренние АКБ 24В, 6xC13
SMXSE1000T ИБП Smart-Save SMX-Tower Systeme Electric 1000 ВА, 230 В,
1:1, Внешние АКБ 24В, 3хShuko
SMTSE1500T ИБП Smart-Save SMT-Tower Systeme Electric 1500 ВА, 230 В,
1:1, Внутренние АКБ 24В, 3хShuko
SMTSE1500TI ИБП Smart-Save SMT-Tower Systeme Electric 1500 ВА, 230 В,
1:1, Внутренние АКБ 24В, 6xC13
SMTSE2000T ИБП Smart-Save SMT-Tower Systeme Electric 2000 ВА, 230 В,
1:1, Внутренние АКБ 48В, 3хShuko
SMTSE2000TI ИБП Smart-Save SMT-Tower Systeme Electric 2000 ВА, 230 В,
1:1, Внутренние АКБ 48В, 6xC13
SMXSE2000T ИБП Smart-Save SMX-Tower Systeme Electric 2000 ВА, 230 В,
1:1, Внешние АКБ 48В, 3хShuko
SMXSE2000TI ИБП Smart-Save SMX-Tower Systeme Electric 2000 ВА, 230 В,
1:1, Внешние АКБ 48В, 6xC13
SMTSE3000T ИБП Smart-Save SMT-Tower Systeme Electric 3000 ВА, 230 В,
1:1, Внутренние АКБ 48В, 3хShuko
SMTSE3000TI ИБП Smart-Save SMT-Tower Systeme Electric 3000 ВА, 230 В,
1:1, Внутренние АКБ 48В, 6xC13
8Версия 1.0
ИБП Smart-Save SMT6. Технические характеристики
6. Технические характеристики